
INNOVA

 Wohn- und Esszimmersystem Living and dining room system

AUFBAUANWEISUNG







4

Element auf den endgültigen Platz stellen und waagerecht ausrichten;
evtl. unterlegen (nach Aufbau nicht mehr verschieben).
Bei Elektroinstallation:
Funkschalter und Netzkabel immer als erstes verbinden!

 Aufbauhinweise Standelemente mit Sockel

ACHTUNG KIPPGEFAHR ! Elemente sind immer an der Wand
mit zwei Kippsicherungen zu befestigen. Siehe Elemente
Kippsicherung und Blattmontage.



Abdeckkappe (AK)

Abdeckkappe

 Sockelboden Höhenverstellung

5

 Korpuselemente / Standelemente mit Sockel

Siehe auch Element Kippsicherung
und Blattmontage Seite 13-15.



6

Abdeckkappe
(K4)

Verbindungs-
Schraube
(S5)

4,0x28

Standelemente verbinden

4,0x28

(S5)

(S5)

(K4)

(K4)

 Korpuselemente / Standelemente mit Sockel

Siehe auch Element Kippsicherung
und Blattmontage Seite 13-15.



7

Sockelleiste

Harpunenfeder

Sockelboden

(HF)

(HF)

Harpunenfeder (HF)

 Korpuselemente / Standelemente mit Sockel

Siehe auch Elemente Kippsicherung
und Blattmontage Seite 13-15.

Sockelleistenmontage



8

 Korpushülle Aussenseiten

A

B1.

1

1

 Demontage der Aussenseite

ca.17mm

1

2.

1

1

1

A

B

1



9

 Korpushülle Aussenseiten

A

B
1.

1

1

 Montage der Aussenseite

2.

1

1

1

B

A B

A

1

1

1

1

B

A

A

1

B

A



10

LED - Glaskantenbeleuchtung

Kontakt

Kontakt

Glasböden beim einlegen
nicht verkanten!

Bodenträger

Achtung!
Auf richtige Polung
(Kontakte) achten.
(links + , rechts -)

Glasboden

+

-

 Glasböden / LED - Glaskantenbeleuchtung



11

Stecker

Trafostecker

B

B

A

A

A

B

A

A

Trafo

Stecker

Anschlusskabel mit Stecker
(+) = ROT / (-) = SCHWARZ

= ROT

= SCHWARZ

= ROT

SCHWARZ

 Glasböden / LED - Glaskantenbeleuchtung

B

SC

Kontaktstreifen



12

Indirekte LED-Korpusbeleuchtung (2er Set)

montiert in den Korpusseiten

inkl. Vorschaltger�t, Zuleitung

und Fu�schalter

LED-Hängeelementbeleuchtung

inkl. Vorschaltgerät, Zuleitung

und Fuflschalter

 Indirekte LED-Korpusbeleuchtung



13

Schraube

Dübel

Kippsicherung (K1)

(K2)

(K3)

(SK8)

(U8)

(U8)
(K1)

(K2)

(SK8)

Das beiliegende Montagematerial (Schrauben und Wanddübel)
ist nur für Massivwände geeignet. Informieren Sie sich vor der
Montage über das geeignete Montagematerial für Ihre Wand.

Standelement Kippsicherung
unbedingt erforderlich.

Blattmontage

Abdeckblatt

Abdeckblatt classic
(optional)

 Elemente Kippsicherung und Blattmontage

1.

2.



Achtung!

Achtung!
1. Kippsicherungen sind   NUR
für Standelemente geeignet.

2. Kippsicherungen nicht zum
Aufhängen von Elementen
verwenden.

2). Standelement fixieren. 3). Kippsicherung festschrauben.

1). Kippsicherung so anschrauben
das ein verstellen noch möglich ist.
Falls notwendig, kann das
Rastelement (K1) z.b. mit einem
Seitenschneider gekürzt werden.

(K3)

2.

BODEN

1.

BODEN

20

65

20

65

1.Standelement Kippsicherung
unbedingt erforderlich.

(U8)

(SK8)

(K1)

(K3)

(K1)

(SK8)

(K2)

(K1)

(K1)

14

 Elemente Kippsicherung und Blattmontage
(K2)

(K2)

(K2)



15

Abdeckkappe
(K4)

Verbindungs-
Schraube
(S5)

4,0x28

4,0x28

Abdeckblatt classic
(optional)

(S5)

(S5)

(S5)

 Elemente Kippsicherung und Blattmontage

Blattmontage2.



Verbindungsschraube

4,0x28

(S5)
(HF)Verbindungsschraube

(S6)

4,0x15

Inbusschlüssel (IS6)

16

1

Element (l inks)2

3

4

Blattboden

Element (mitte)

Element (rechts)

5 Sockelleiste

Harpunenfeder

 Korpuselemente / Unterteile

5

3

1

4

2



17

2

4,0x28

Verbindungsschraube
(S5)

 Korpuselemente / Unterteile

2.

3.

Siehe auch Standelement
Kippsicherung Seite 13-14.

4
3

1.
2

3

4

(S5)

(S5)

1. Schubkästen herausnehmen.
2. Elemente ausrichten.
3. Elemente verbinden.

4,0x28
(S5)



Siehe auch  Seite 13-14
Standelement Kippsicherung.

(S5)

(S5)

Verbindungsschraube
(S6)

4,0x154,0x28

Verbindungsschraube
(S5)

4,0x15

4,0x284

11

4

1

B:105

18

 Korpuselemente / Unterteile

4

1

(S6)

1

2

3

B:105

Siehe auch  Seite 13-14
Standelement Kippsiche

4

1
1

2

3

B:105

4

(S5)

3

2

1

4

S5)

B:105

4

1

3

2

1

4

(S5)

(S5)

(S6)

1

2

1

(S5)



19

(S5)

(S5)

(S5)
11

 Korpuselemente / Unterteile

B:120 / 135

(S6)

4

1

4

3

2

1

S5)

(S5)

B:120 / 135

(S6)

4

1

4

3

2

1(S5)

(S6)

(S5)

(S5)

Sockelleiste 5
Sockelleistenmontage

(siehe Seite 7)

Sockelleiste 5
Sockelleistenmontage

1

4

3

2

1



20

Inbusschlüssel (IS6)

 Korpuselemente / Unterteile

3

2

3

2

4

B:105

1

3

1

3

2

3

2

4

1

3

B:120 / 135

1



Griffe optional

Griffe optional

Schraube
(GS1)

21

Schubkasten Höhenverstellung
(siehe Seite 44)

 Korpuselemente / Unterteile

(F3)

(GS1)

(GS1)

(F3)

(GS1)

(GS1)

(GS1)

(F3)



22

Element Unterboden montieren und auf den endgültigen Platz stellen,
waagerecht ausrichten; evtl. unterlegen; ggf. Stützfuss höheneistellung.
(nach Aufbau nicht mehr verschieben).
Bei Elektroinstallation:
Funkschalter und Netzkabel immer als erstes verbinden!

 Korpuselemente mit Stellfuß



Blattboden

Korpus und Front

Unterboden

23

6

5

4

1

2

1

3

3

4

5

5

5

5

6

 Korpuselemente mit Stellfuß

2 xSchraube
(S3)

Mittelfuß

3

8 xSchraube
(M6)

4 xSockelplatte
(SP)

Fußset Holzfuß
2x links       2x rechts

2

1

Fußset  4x Metallfuß
8x Schraube (M6)

MF

M6x25



Stellfuß rechts

Stellfuß links

Mittelfuß

2

1

21 2 1

2
1

2

1

3

(S3)

(M6)

(M6)

(SP)

(SP)

(S3)

(S3)

1

2

3
4

(M6)

(M6)

3

3

24

1 2

(M6)
(SP)

4

(SP)

(SP)

VORDERANSICHT SEITENANSICHT

Markierung (Punkt) immer nach Aussen.

Punktmarkierung

 Korpuselemente mit Stellfuß

(M6)

(M6)

4

(M6)

MF

MF MF

(M6)

(M6)
4



(S4)

25

Siehe auch Standelemente Kippsicherung
und Blattmontage Seite 13-15.

4

4

5

6

4

4

4

5

2 4

5

1

4

3

3

4

5

 Korpuselemente mit Stellfuß

MF

4



Verbindungs-
Schraube

4,0x 28

(S5)

26

(S5)

5

1

4

5

2 4

5

1
4

5

5
5

4

 Korpuselemente mit Stellfuß



Verbindungs-
Schraube

4,0x 28

(S5)

(S5)

27

5

5

1

4

5

2 4

5

1
4

5

5

5

6

4

Siehe auch Standelemente Kippsicherung
und Blattmontage Seite 13-15.

 Korpuselemente mit Stellfuß



Sockelfüsse (SF4)

(S15)

(S15)

(SF4)

A

B

Schraube (S15)

PH3,5x15

28

Sockelboden
1

1

1

1.
2.

1DC

 Korpuselemente mit Sockelgleiter



(SF4)

Sockelboden

A

B

29

1

1

1

1DC

1

1

 Korpuselemente mit Sockelgleiter



Abdeckkappe (K4)

4,0x28
(S5)

Unterboden

Korpuselement

4,0x28

Verbindungs-
Schraube
(S5)

30

4

1

1

4

 Korpuselemente mit Sockelgleiter

(K4)

(S5)

4

4

4



1

Unterboden

Korpuselement

Blattboden

Abdeckkappe
(K4)

Verbindungs-
Schraube
(S5)

4,0x28

4

5

Siehe auch Elemente Kippsicherung
und Blattmontage Seite 13-15.

1

31

 Korpuselemente mit Sockelgleiter

4

4,0x28

(S5)

(K4)

(S5)

(K4)

4

4

5

4

4



Fußset
Kufen (B)

Mittelfuß

Schraube
(M6)

Schraube
(S3)

1

C

1

Unterboden mit Kufen (B)
1

2

3

Unterboden

Korpuselement

Blattboden

32

Standelement Unterboden montieren und auf den endgültigen Platz stellen,
waagerecht ausrichten; evtl. unterlegen; ggf. Stützfuss höheneistellung.
(nach Aufbau nicht mehr verschieben).
Bei Elektroinstallation:
Funkschalter und Netzkabel immer als erstes verbinden!

B

C

B

B

 Korpuselemente mit Kufen

3

2

2

2



B

1

1

B

1

B B B

B

B

B

33

VORDERANSICHT SEITENANSICHT

Fußset Metallkufen

Unterboden

Mittelfuß

1 Unterboden mit Kufen (B)

 Korpuselemente mit Kufen

(S3)

(M6)

(M6)

(S3)

(S3)

1

(M6)

(M6)

(M6)

(M6)

(M6)

1

B
1

(S3)

C

B

C
C

C



C

1 Unterboden mit Kufen (B)

4,0x28

Verbindungs-
Schraube
(S5)

C

1

1

B

B

B

B

B

34

 Korpuselemente mit Kufen

Korpus und Front2

1

2

1

2
1

(S5)

1

2

2



Abdeckkappe (K4)

4,0x28
(S5)

Unterboden

Korpuselement

4,0x28

Verbindungs-
Schraube
(S5)

1 Unterboden mit Kufen (B)

35

2

1

1

2

 Korpuselemente mit Kufen

(K4)

(S5)

2



Unterboden

Korpuselement

Blattboden

1 Unterboden mit Kufen (B)

Abdeckkappe
(K4)

Verbindungs-
Schraube
(S5)

4,0x28

2

3

3

1

2

Siehe auch Elemente Kippsicherung
und Blattmontage Seite 13-15.

1

36

 Korpuselemente mit Kufen

2

4,0x28

(S5)

(K4)

(S5)

(K4)

2

2

2



E

Schraube M5x12
(S3)

(8x)

Schraube M6x6
(MS1)

(4x)

Schraube 4x40
(S7)

3

4

1

2

3

4

2

1

E

K

Tiefe 39,6 cm
Breite 48,2 cm | B 63,2 cm | B 78,2 cm | B 93,2 cm

Unterboden

Korpuselement

1

2

3

4

5

Seitenteil links

Seitenteil rechts

Querstrebe oben

Querstrebe unten

Blattboden

inkl. Unterboden für
Korpuselemente 1 bis 3 Raster.

Rahmengestell (Metall)

37

 Korpuselemente mit Rahmengestell

5

K
K

5



Seitenteil links

3 Querstrebe oben

4 Querstrebe unten

Rahmengestell (Metall)
Schraube M6x6
(MS1)

(2x vormontiert)

1

38

 Korpuselemente mit Rahmengestell

1

3

4

4

(MS1)
1

(MS1)

3

1

3

44

4

3

4

1



2 Seitenteil rechts

3 Querstrebe oben

4 Querstrebe unten

3

4

2

Rahmengestell (Metall)
Schraube M6x6
(MS1)

(2x vormontiert)

39

 Korpuselemente mit Rahmengestell

1

2

4

3
2

2

2

3

(MS1)

(MS1)

4

4

3

4



2

Rahmengestell (Metall)
Schraube M5x12
(S3)

(8x)

E

Schraube 4x40
(S7)

(S7)

(S7)

(S7)

40

 Korpuselemente mit Rahmengestell

Unterboden

(S3)(S3)

(S3)( )

(S3)
E

E

1



Verbindungs-
Schraube

4,0x 28

(S5)

2

2
2

E K 5

Siehe Elemente Kippsicherung
und Blattmontage Seite 13-15.

41

 Korpuselemente mit Rahmengestell

Unterboden Korpuselement Blattboden

Rahmengestell (Metall)

E E

1

(S5)

K

E

1

1

2

2

K

E

E

K

1

2

5



Verbindungs-
Schraube
(S5)

4,0x28

Abdeckkappe
(K4)

E

K

E

(S5)

42

 Korpuselemente mit Rahmengestell

Unterboden

Korpuselement

Rahmengestell (Metall)

K

E

K



Verbindungs-
Schraube
(S5)

4,0x28

E

K

5

5

E

Siehe auch Elemente Kippsicherung
und Blattmontage Seite 13-15.

43

 Korpuselemente mit Rahmengestell

Unterboden

Korpuselement

Blattboden

Rahmengestell (Metall)

(S5)

K



44

+

-
-

+ -
+

-

+ -

 Schubkasten Höhenverstellung



f) und g) Türen einbau

Türeneinbau

Türenausbau

Abbildung
a) Tiefeneinstellung
b) Höheneinstellung
c) Seiteneinstellung

Abbildung
d) und e) Türen ausbau

a) b) c)

f) g)

Einstellbarkeit des Schließverhaltens.
(Dämpfung Werkseinstellung = +)d) e)

(+)

(-)

Dämpfung langsam!

Dämpfung schnell!

a)

b)
c)

b)

a)

c)

 Türen ausrichten / Scharniereinstellung

45



a)

KL

+5/-0mm

c)

KL

+/-1mm

Abdeckkappe einsetzen.b)

KL

+2/-3mm

1.  Abdeckkappe abnehmen.

b) Höheneinstellung
c) Seiteneinstellung

a) Tiefeneinstellung

Abbildung

d) Push-Auswerfereinstellung

46

KL

 Klappen ausrichten / Scharniereinstellung

a)

b)
c)

a)

b)

c)

d)

(-)

(+)

d)

KL



+/-

+/-

 Push- Auswerfereinstellung

Bei Fronten und Klappen

(+)

(-)

47



Hängebeschlag
(vormontiert)

(MPG)(HB1)

Hängebeschlag
(vormontiert)

(HB1)
(MPK)

(WB)

(STD)

Hängebeschlag
(vormontiert)

48

Hängeelemente mit Türen, Klappe (KL) oder Schubkasten (SK)

Hängeelemente mit Wandbefestigung (MPG) und Hängebeschlag (HB1)
Montage siehe Seite 59-63.

Hängeelemente mit Wandbefestigung (MPK) und Hängebeschlag (HB1)
Montage siehe Seite 54-58.

Hängeelemente  mit STD-Hängebeschlag
Montage siehe Seite 49-53.

 Wand-Hängeelemente Übersicht

(KL)

(STD)

(SK)

(SK / KL)

(HB1)

(HB1)

(SK)

(SK)

(KL)

(SK)

(HB1)

(HB1)

(STD)



WandbefestigungMauerdübelSpax-
Schraube

5,0x50

(WB)

Abdeckkappe
(silber)

Standard-
Hängebeschlag
(vormontiert)

(S1) (U8)
8mm

(WB)

(K5)

(links) (rechts)

Abdeckkappe (K4)Verbindungs-
Schraube

4,0x28

(S5)

(STD)

(STD)

Mit Aushängesicherung

49

Das beiliegende Montagematerial
(Schrauben und Wanddübel) ist
nur für Massivwände geeignet.
Informieren Sie sich vor der
Wandmontage über  das
geeignete Montagematerial für
Ihre Wand.

Achtung!

 Wand-Hängeelemente
Hängeelemente mit Standard-Hängebeschlag.



50

1 Hängeschrank

2

3

oberes Abdeckblatt

unteres Abdeckblatt

2

2

Achtung!
max. Belastung
pro Schrank siehe Seite 3

Hängeelemente mit Türen.

1

3

3

3

Abdeckblatt classic
(optional)

 Wand-Hängeelemente

Mit Standard-Hängebeschlag

2

1



Mauerdübel

(S1)

Spax-
Schraube

(U8)5,0x50

(S1) (U8)
8mm

(S1)

(U8)

(WB)

(U8)

Boden

H
Ö

H
E

Wandbefestigung

(WB)

(WB)

(WB)

51

1

Hängeelemente mit Standard-Hängebeschlag.

 Wand-Hängeelemente

8mm



52

2.

1

1

(WB)

(STD)
(STD)

1.
(WB)

3.

1

Hängeelemente mit Standard-Hängebeschlag.

 Wand-Hängeelemente

1

a.

b.

Aushängesicherung

(STD)

(STD)

b.

a.



Abdeckkappe
(K4)

Verbindungs-
Schraube
(S5)

4,0x28

Abdeckkappe silber
(K5)

links rechts

(K5)(K5)

links rechts

53

Abdeckblatt classic
(optional)

 Wand-Hängeelemente

(S5)

(K4)

(S5)

(K4)

3

3

1

Hängeelemente mit Standard-Hängebeschlag.

(STD) 11



4,0x28

(MPK)

5,0x50

Abdeckkappe (K8)

Mit Aushänge-
Sicherung

54

1 Hängeelemente mit Hängebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPK)

2

3

oberes Abdeckblatt

unteres Abdeckblatt

Abdeckkappe (K4)

Verbindungs-
Schraube

(S5)

(HB1)

Das beiliegende Montagematerial (Schrauben und Wanddübel) ist
nur für Massivwände geeignet. Informieren Sie sich vor der
Wandmontage über das geeignete Montagematerial für Ihre Wand.

Achtung!

-Hängeelemente mit Schubkästen (SK)
-Hängeelemente mit Schubkästen (SK) oder Klappe (KL)

Hängebeschlag (HB1)
vormomtiert

WandbefestigungMauerdübelSpax-
Schraube

(S1) (U8)
8mm

Abdeckblatt classic
(optional)

 Wand-Hängeelemente

(K8 links) (K8 rechts)

3

1

2

(KL)
1

(SK)

(SK)

(SK)

(SK)

1



(MPK)
Mauerdübel (U8)
     8mm

Spax-
Schraube
(S1)

(U8)
5,0x50

Boden

(MPK) Mit Aushängesicherung

55

8mm

-Hängeelemente mit Schubkästen (SK)
-Hängeelemente mit Schubkästen (SK) oder Klappe (KL)

Hängeelemente mit Wandbefestigung (MPK)

1

Wandbefestigung

 Wand-Hängeelemente

H
Ö

H
E

(MPK)
(HB1)

OBEN

(U8)

(MPK)

(S1)

(U8)

Aushängesicherung

1



1.

(HB1)

2.

3.

4.

(HB1)

(MPK)

(MPK)

Aushängesicherung

1 Hängeelemente mit Hängebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPK)

A

A

A

 Wand-Hängeelemente

56

1

(MPK)

A

1

(MPK)

Zum aushängen die
Aushängesicherung drücken.

KLICK!



57

1 Hängeelemente mit Hängebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPK)

1

1

(MPK)

(MPK)

1

(MPK)

(K8)

 Wand-Hängeelemente

(MPK)(HB1)

A

a.

b.

A

1

a.

b.

(MPK)

Zum aushängen die
Aushängesicherung drücken.

Abdeckkappe
(K8)

(K8)



58

1 Hängeelemente mit Hängebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPK)

Abdeckkappe
(K4)

Verbindungs-
Schraube
(S5)

4,0x28

Schubkasten Höhenverstellung
(siehe Seite 44)

(S5)

(K4)

3

(S5)

(K5)

2

1

Abdeckblatt classic
(optional)

 Wand-Hängeelemente



Achtung!

AbdeckkappeHängebeschlag (HB1)
(vormontiert)

(K8)

Abdeckkappe (K4)Verbindungs-
Schraube

4,0x28

MauerdübelSpax-
Schraube

6,0x50

(S1) (U8)
8mm

Wandbefestigung
(MPG)

Mit Aushängesicherung

Das beiliegende Montagematerial
(Schrauben und Wanddübel) ist
nur für Massivwände geeignet.
Informieren Sie sich vor der
Wandmontage  über  das
geeignete Montagematerial für
Ihre Wand.

1 Hängeelemente mit Hängebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPG)
2

3

oberes Abdeckblatt

unteres Abdeckblatt

59

(S5)

Abdeckblatt classic
(optional)

 Wand-Hängeelemente

(K8 links) (K8 rechts)

3

3

(SK)

(SK)

(KL)

(SK)

1

1

2

2

3

1

2



Boden

H
Ö

H
E

Wandbefestigung
(MPG)

MauerdübelSpax-
Schraube

6,0x50

(S1) (U8)
8mm

Achtung!
max. Belastung
pro Schrank siehe Seite 3

8mm

1 Hängeelemente mit Wandbefestigung (MPG)

Mit Aushängesicherung

(MPG)

1

OBEN
Aushängesicherung

(S1)

(U8)

(MPG)

(U8)

(S1)

-Hängeelemente mit Klappe (KL)
-Hängeelemente mit Schubkästen (SK) und
  Klappe (KL)

60

 Wand-Hängeelemente



1.

2.

3.

4.

(HB1)

(HB1)

61

A

Zum aushängen die
Aushängesicherung drücken.

1 Hängeelemente mit Hängebeschlag (HB1)

A

A

KLICK!

 Wand-Hängeelemente

(Wandbefestigung)

(Wandbefestigung)

1

A

1

Wandbefestigung



(HB1)

a.

b.

A

A

Abdeckkappe
(K8)

A

62

1 Hängeelemente mit Hängebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPG)

(MPG)

 Wand-Hängeelemente

A

b.

1

a.

1

1 1

1

A

(MPG)

(MPG)

Zum aushängen die
Aushängesicherung drücken.



Abdeckblatt classic
(optional)

63

Abdeckkappe
(K4)

Verbindungs-
Schraube
(S5)

4,0x28

Zum aushängen die Aushängesicherung drücken.

(S5)

(K4)

Schubkasten Höhenverstellung
(siehe Seite 44)

2

1

(S5)

(K4)

3

 Wand-Hängeelemente



Achtung!
max. Belastung
siehe Seite 3.

Mauerdübel (U8)
     8mm

(S9)

Schraube
(S9)

(U8)
Halterung (vormontiert)

64

Hängerlasche
(L1)

(L1)

Schraube
(M6)

1 Regalboden

2 Rückwand

Das bei l iegende Montagemater ia l
(Schrauben und Wanddübel) ist nur für
Massivwände geeignet. Informieren Sie sich
vor der Wandmontage über das geeignete
Montagematerial für Ihre Wand.

Achtung!

2

2

LED optional

1

1

M6x30

 Wandborde mit Paneelrückwand



65

Schraube
(M6)

(M6)

(M6)

(M6)

(M6)

Wandborde
(Standard)

1

2

(M6)

(M6)

(M6)

(M6)

2

1

2
1

Wandborde mit
LED-Beleuchtung (optional)

M6x30

 Wandborde mit Paneelrückwand

1.

2.

1.



66

(S9)

Schraube
(S9)

Hängerlasche
(L1)

(L1)

8mm

Das beiliegende Montagematerial (Schrauben
und Wanddübel) ist nur für Massivwände geeignet.
Informieren Sie sich vor der Wandmontage über
das geeignete Montagematerial für Ihre Wand.

Achtung!

(L1)

(S9)

(U8)(L1)

 Wandborde mit Paneelrückwand

Mauerdübel (U8)
     8mm

(U8)

3.

4.



Achtung!
max. Belastung
siehe Seite 3.

67

Höhenverstellung
Hängerbeschlag

1 Regalboden

2 Rückwand

( - ) ( + )

2

2

1

2

(a)

(b)

(a)

1

2
(a)

(b)

(b)

2

1

 Wandborde mit Paneelrückwand

5.

6.

5.



68

Harpunenfeder

(HF)

(S9)

Schraube
(S9)

Halterung
(vormontiert)

Hängerlasche
(L1)

(L1)

Das beiliegende Montagematerial (Schrauben und
Wanddübel) ist nur für Massivwände geeignet.
Informieren Sie sich vor der Wandmontage über
das geeignete Montagematerial für Ihre Wand.

Achtung!

Verbindungsbolzen

(b9)

1

2

3

 Wandspiegel mit Abschlussleisten

Mauerdübel (U8)
     8mm

(U8)



69

(b9)

(b9)

(b9)

(b9)

(b9)

1.

2.

1

3

3

3

Verbindungsbolzen
(b9)

1

 Wandspiegel mit Abschlussleisten



3.

4.

5.

(S9)

Schraube
(S9)

8mm

(L1)

(S9)

(U8)(L1)

70

3

1

 Wandspiegel mit Abschlussleisten

Mauerdübel (U8)
     8mm

(U8)



71

1

3

 Wandspiegel mit Abschlussleisten

( - ) ( + )( ) ( + )6.



Harpunenfeder
(HF)

(HF)

(HF)

(HF)

72

2

2

2

(HF)

1

3

 Wandspiegel mit Abschlussleisten

7.



Rückwand-
Schraube

Schrankrohr-
Lager

Schraube (S3)(SL)

(RS)

Spax-
Schraube

Abdekkappe
(DK)

Verbindungs-
Schraube

4,0x28

Harpunenfeder (HF)

Scharnier (DS)

Spax-
Schraube

Winkel Mauerdübel

6x30

Bodenträger (BT4)

(W1) (U6)(S6)

(WS)

(S5)

4x40

4x14

Schraub-
E-Bodenträger

Rückwand-
Bodenträger

4x (B176) 1x (B170)

73

 Kleiderschrank mit Drehtüren

Griffe optional
(F3)

Schraube
(GS1)



1

2

3

4

6

8

9

7

11

12

13

3

2

1

11

7

8

9

4

10

10

10

 Kleiderschrank mit Drehtüren

74

Abdeckblatt classic
(optional)

12

13

Sockelboden

Seite (l inks)

Rückwand

E-Boden (mit Kleiderstange)

Oberboden

E-Boden

Seite (rechts)

Abdeckblatt

Sockelleiste

Drehtür (l inks)

Drehtür (rechts)

Kleiderstange

6



1

2

3

4

5

8

9

6

11

7

10

12 13 13

12 12 13

1

1

2

3

4

4

5

7

7

8

8
9

9

11

Sockelleiste

75

 Kleiderschrank mit Drehtüren

Sockelboden

Seite (l inks)

Rückwand

E-Boden (mit Kleiderstange)

Oberboden

E-Boden

Mittelseite

Abdeckblatt

Kleiderstange

12 Drehtür (l inks)

Seite (rechts)

13 Drehtür (rechts)

3

4

7

13 Drehtür (rechts)

10

Abdeckblatt classic
(optional)

10

6



76

 Kleiderschrank mit Drehtüren

Element auf den endgültigen Platz stellen und waagerecht ausrichten;
evtl. unterlegen (nach Aufbau nicht mehr verschieben).

1

2

3

1

2

1 Sockelboden

2 Seite (l inks)

3 Rückwand

1

2

2

1



77

2
3

1

(RS)

 Kleiderschrank mit Drehtüren

Rückwand-
Schraube

(RS)
(2x)

2

1 Sockelboden

2 Seite (l inks)

3 Rückwand

Inbus SW4

3

2

(RS)



78

1

3
2

4

 Kleiderschrank mit Drehtüren

1

2

3

4

4

Sockelboden

Seite (l inks)

Rückwand

Oberboden

2

4

2

2



79

 Kleiderschrank mit Drehtüren

4

1

2

3

5

Mittelseite5

1
5

1 Sockelboden

2 Seite (l inks)

3 Rückwand

4 Oberboden

4
5

5

5

1

4

5

1

3

5

(RS)



80

4
6

6

6

1

4

6

 Kleiderschrank mit Drehtüren

1

1

1 Sockelboden

2 Seite (l inks)

3 Rückwand

4

Seite (rechts)6

Oberboden
4

3

6

1

2

6

3

6

(RS)



81

5

4

1

6

1

3

 Kleiderschrank mit Drehtüren

4 Oberboden

4

6 Seite (rechts)

1 Sockelboden

3 Rückwand

1

6

1

6

4

4

6

6



82

2
3

4

Harpunenfeder (HF)

 Kleiderschrank mit Drehtüren

1

Sockelleiste11

10

(S4)

(HF)

Verbindungs-
Schraube
(S5)

4,0x28

Blattboden

6

10

1

11

(HF)

(HF)

11

1



Spax-Schraube
(WS)

Winkel (W1) Mauerdübel
(U6)

Spax-Schraube
(S6)

6x30

Das beiliegende Montagematerial (Schrauben und
Wanddübel) ist nur für Massivwände geeignet.
Informieren Sie sich vor der Wandmontage über
das geeignete Montagematerial für Ihre Wand.

4x40

4x14

(W1)

4x40

4x14

6x30

 Kleiderschrank mit Drehtüren

4

2 5 6

Kleiderschrank Kippsicherung

83

(W1)

4

6

2

(SW4)



2. a.a.

b.

a. b.

b.

3. b.

4.

 Kleiderschrank mit Drehtüren

84

b.

2

6



85

 Kleiderschrank mit Drehtüren

Rückwand-
Bodenträger
1x (B170)

Schraub-
E-Bodenträger
4x (B176)

1x (B170)

(B176)

(B176)

3 Rückwand

3

2 KS-Seiten

6

2

85

3

2

(B176)

(B176)

E-Boden

3

2

(B170)

5 6

6

2



86

Schrankrohr-
Lager

Schraube
(S3)

(SL)

6

2

1

8

E-Boden
(mit Kleiderstange)8

9 Kleiderstange

(S3)

(S3)

(SL)

9

8

 Kleiderschrank mit Drehtüren

8 8

3

3

8



87

1

 Kleiderschrank mit Drehtüren

2 5

7

6

6

2

7

Bodenträger
(BT4)

(BT4)

7 E-Boden

7



12

13

Scharnier (DS)

Scharniereinbau
(DS)

(DS)

(DS)

(DS)

(DS)

(DS)

(DS)

(DS)

(DS)

(DS)

(DS)

(DS)

88

 Kleiderschrank mit Drehtüren

14

Drehtür (l inks)

Drehtür (rechts)

12

13



89

 Kleiderschrank mit Drehtüren

12

13

Türeneinbau

Abdekkappe Scharnier
(DK)

Türen ausrichten / Scharniereinstellung
(siehe Seite 45)

1.

2.

3.

Drehtür (l inks)

Drehtür (rechts)

12

13



90

 Schreibtische mit Rahmengestell

Einzelschreibtische

Verkettungsschreibtische



1

2

3

4

5

4

1

2

3

5

4 x

Gehäuse für Bolzen
(K5)

4 x

Stahldübel
(b4)

4 x

Schraube M6
(km)

5,0x90

Spax- Schraube
(S12)

Schraube
(G1)

M6x65

Rahmenfuß links

Rahmenfuß rechts

Traverse

Schreibplatte

Kabelwanne (optional)

91

 Schreibtische mit Rahmengestell



92

 Schreibtische mit Rahmengestell

1 2

1 2

1 2

1 2

Rahmenfuß für Verkettungs-
Schreibtisch.

4 x

Stahldübel
(b4)

(b4)

(b4)

(b4)

(b4)

Rahmenfuß links Rahmenfuß rechts

(b4)

(b4)

1 2



Schraube
(G1)

M6x65

(G1)

(G1)

Einzelschreibtische
Verkettungsschreibtische

(G1)

4

4

2

2

4

2

Rahmenfuß rechts

Schreibplatte

Inbusschlüssel
(SW6)

93

 Schreibtische mit Rahmengestell



4 x

Gehäuse für Bolzen
(K5)

(k5)

(k5)

(k5)

(k5)

(k5)

(k5)

(k5)

(k5)

2

3

2

3

3

4

Rahmenfuß rechts

Traverse

94

 Schreibtische mit Rahmengestell



4 x

Schraube M6
(km)

1

1

3

2

4

Rahmenfuß links

(km)

(km)

1

(km)

(km)

2

33

95

 Schreibtische mit Rahmengestell



Schraube
(G1)

M6x65

(G1)

(G1)

2

3
1

4

(G1)

(G1)

1

4

1

Inbusschlüssel
(SW6)

96

 Schreibtische mit Rahmengestell



97

 Schreibtische mit Rahmengestell

5,0x90

Spax- Schraube
(S12)

(S12)

(S12)

(S12)

3

2

1

4

(S12)

3

4

1

(S12)

3

4



Spax- Schraube
(S3)

4,0x30

Montage
Schreibtischkombination mit Verkettungsplatte.

(S4)(S4)

(S4) (S4)

 Schreibtische mit Verkettungsplatte

98



2

2

1

2

Tischplatte
Fussgestell feststehend

1 xInbusschlüssel
(SW5)

8 xSchraube
(MS)

6 xSpax-
Schraube
(S5)

8 xBolzen
(B8)

4 xHolzdübel
(HD)

1

99

 Schreibtisch mit Stellfüssen



2 Fussgestell feststehend

(B8) (B8)
(HD)

(HD)
(B8)

2

Bolzen
(B8)

8x

2x

2x

22

(B8)
(B8)

(B8)

(HD)

(B8)

8 xBolzen
(B8)

4 xHolzdübel
(HD)

100

 Schreibtisch mit Stellfüssen



(MS)

2

(MS)

(MS)

(MS)
(MS)

2

(S5)

2

2

(S5)

8 xSchraube
(MS)

1 xInbusschlüssel
(SW5)

6 xSpax-
Schraube
(S5)

1

1

1

1

101

 Schreibtisch mit Stellfüssen

2



Schraube für
Klemme (kb1)

Klemme für
Kabelwanne
(kb1)

Kabelwanne
Montage unter Schreibtischplatte

Kabelwanne

Kabelklemme für
Kabelwanne
(kk1)

Kabelklemme für
Kabelwanne

PH 4,0x20

(kk2)

(S7)

102

 Kabelwanne für Schreibtische



(kk1)

(kb1)

(S7)

(S7)

(kb1)

(S7)

(S7)

103

 Kabelwanne für Schreibtische

(kk2)



Montage unter Schreibtischplatte

(S12)

Schraube
(S12)

5,0x90

104

(S12)

 Materialauszug mit Frontblende



Montage der Lenkrollen

Schraube für
Lenkrolle
(S7)

Lenkrolle für
Rollcontainer
(LR1)

4x 16x

PH 4,0x20

105

 Rollcontainer

(S7)

(LR1)

(LR1)(S7)

(S7)

(S7)



106

 Hinweise Griffmontage (Griffe optional)

Griffe Schraube
(GS1)

Schraube und Hülse
(GS2) (H2)(H4)

Schubkasten / Auszug / Klappe

(GS1)

(H4)

(H4)

(H4)
Bei Holztüren

(GS1)

(H4)

(GS2)

(H2)

Bei Glastüren



107

 Notizen



H
2
0
0
3
0
1
0
6

Das INVIVUS Sortiment erhalten Sie bei folgenden Fachhändlern:   
The INVIVUS range is available from the following specialist retailers:




